
 ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE 
 DEL LAZIO E DELLA TOSCANA  

     M. ALEANDRI  
 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 
 

n. ….……308…………….    del ……11.07.2016………..……..…… 
 

OGGETTO: Pagamento accreditamento Corsi ECM 
 
 
La presente deliberazione si compone di n° ………………....…. pagine 
  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Parere del Direttore Amministrativo         Favorevole         Non favorevole 
F.to Dott. Mauro Pirazzoli ……………………….            
 
 
Parere del Direttore Sanitario         Favorevole         Non favorevole 
F.to Dott. Andrea Leto……………………………  

 
 

                                                                                                  IL DIRETTORE GENERALE  
                                                                                                              F.to ( Dott.Ugo Della Marta ) 

 

 
Proposta di deliberazione n° ……45…… del 06/07/ 2016 
 
Ufficio di staff Formazione, Comunicazione e Documentazione 
 
L’ Estensore Alessandro Piras 
 
Il Responsabile del procedimento Antonella Bozzano 
 
Il Dirigente Antonella Bozzano 
 

  

  



 
 
PUBBLICAZIONE  
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata pubblicata ai sensi  
della legge 69/2009 e successive modificazioni ed integrazioni 
in data   11.07.2016.  
 
 
 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
                                                                                    F.to  Sig.ra Eleonora Quagliarella  



Il Dirigente dell’Ufficio di staff Formazione, Comunicazione e Documentazione 
 
PREMESSO CHE: 
 
• Nell’ambito della programmazione aziendale del 2016 elaborata dal Ufficio di Staff Formazione 

Comunicazione e Documentazione erano previsti gli eventi formativi di seguito elencati;  
 
 
VISTA  
• La nota del 25 luglio 2005 (prot. N. 1416 del 25 luglio 2005) del Responsabile del Ufficio di Staff  

Formazione Comunicazione e Documentazione, Dr.ssa Antonella Bozzano, con la quale si chiede 
l’autorizzazione perché siano versati gli importi stabiliti dalla Commissione Nazionale ECM per 
l’accreditamento dei corsi e progetti formativi aziendali organizzati da questo Istituto e di seguito 
riportati; 

 
PROPONE 

 
 

1. Di autorizzare l’importo stabilito dalla Commissione Nazionale per la Formazione Continua del 
Ministero della Salute, per l’accreditamento del seguente corso organizzato dal nostro Istituto e da 
imputarsi al rispettivo centro di costo sotto indicato: 

  
 
 

- Evento formativo n.733- 159716 Ed.3. “ Approfondimento del pacchetto igiene: organizzazione e 
tecniche del controllo ufficiale “ 
IZS Lazio e Toscana, Guidonia 7-10 giugno 2016 

      Importo da versare: 754,22 Euro            
 
 

centro di costo DIR/FOD/MGZIS 
 
 
 

- Evento formativo n.733- 160762 Ed.1. “ Aggiornamento sulle metodiche analitiche e attivita’ di 
ricerca del CNR per la qualità del latte e dei prodotti derivati degli ovini e dei caprini “ 
IZS Lazio e Toscana, Roma 9 giugno 2016 

      Importo da versare: 258,22 Euro            
 
 

centro di costo DIR/FOD/MGZIS 
 
 

- Evento formativo n.733- 161448 Ed.1. “ Aggiornamento teorico-pratico per il controllo ufficiale 
in alimenti e mangimi gm “ 
IZS Lazio e Toscana, Roma 6-9 giugno 2016 

      Importo da versare: 585,48 Euro            
 
 

centro di costo DIR/FOD/MGZIS 
 
 
 
 
 



- Evento formativo n.733- 161449 Ed.1. “ Riso gm non autorizzato cinese. Aggiornamento teorico-
pratico sui metodi in sybr®green. “ 
IZS Lazio e Toscana, Roma 10 giugno 2016 

      Importo da versare: 258,22 Euro            
 
 

centro di costo DIR/FOD/MGZIS 
 
 

- Evento formativo n.733- 161727 Ed.1. “ Organizzazione e utilizzo di dataset di dati anamnestici 
ed esiti diagnostici: raccolta ed archiviazione dei dati  “ 
IZS Lazio e Toscana, Roma 21 e 28 giugno 2016 

      Importo da versare: 258,22 Euro            
 
 

centro di costo DIR/FOD/MGZIS 
 
 

- Evento formativo n.733- 162085 Ed.1. “ Elementi di filogenesi molecolare  “ 
IZS Lazio e Toscana, Roma 7-8 giugno 2016 

      Importo da versare: 258,22 Euro            
 
 

centro di costo DIR/FOD/MGZIS 
 
 

- Evento formativo n.733- 162088 Ed.1. “  Corso di aggiornamento per i referenti della qualità  
e responsabili delle prove di laboratorio “ 
IZS Lazio e Toscana, Roma 14-15 giugno 2016 

      Importo da versare: 258,22 Euro            
 
 

centro di costo DIR/FOD/MGZIS 
 
 
 

2.  Di dare atto che l’importo totale di €  2.630,80  viene così ripartito per centro di costo:  
 
- centro di costo DIR/FOD/MGZIS:   € 2.630,80   
 
 
"AGENZIA NAZIONALE PER I SERVIZI SANITARI REGIONALI  ASSR SERV. TESOR" 
Codice IBAN IT69U0100003245348300150983 
Il codice fiscale dell'Agenzia Nazionale per i Servizi Sanitari Regionali è il seguente: 97113690586. 

 
 

                                                                          Il Responsabile del Procedimento/Il Responsabile del Servizio 
 



 DIRETTORE GENERALE 
 

Vista la proposta ad oggetto: pagamento dei corsi accreditati ECM 
 
 

Ritenuto di doverla accogliere così come formulata 
 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e Direttore Amministrativo 

 
DELIBERA  

 
1. Di autorizzare l’importo stabilito dalla Commissione Nazionale per la Formazione Continua del 

Ministero della Salute, per l’accreditamento dei seguenti corsi organizzati dal nostro Istituto e da 
imputarsi al rispettivo centro di costo sotto indicato: 

  
 
 
 

- Evento formativo n.733- 159716 Ed.3. “ Approfondimento del pacchetto igiene: organizzazione e 
tecniche del controllo ufficiale “ 
IZS Lazio e Toscana, Guidonia 7-10 giugno 2016 

      Importo da versare: 754,22 Euro            
 
 

centro di costo DIR/FOD/MGZIS 
 
 
 

- Evento formativo n.733- 160762 Ed.1. “ Aggiornamento sulle metodiche analitiche e attivita’ di 
ricerca del CNR per la qualità del latte e dei prodotti derivati degli ovini e dei caprini “ 
IZS Lazio e Toscana, Roma 9 giugno 2016 

      Importo da versare: 258,22 Euro            
 
 

centro di costo DIR/FOD/MGZIS 
 
 

- Evento formativo n.733- 161448 Ed.1. “ Aggiornamento teorico-pratico per il controllo ufficiale 
in alimenti e mangimi gm “ 
IZS Lazio e Toscana, Roma 6-9 giugno 2016 

      Importo da versare: 585,48 Euro            
 
 

centro di costo DIR/FOD/MGZIS 
- Evento formativo n.733- 161449 Ed.1. “ Riso gm non autorizzato cinese. Aggiornamento teorico-

pratico sui metodi in sybr®green. “ 
IZS Lazio e Toscana, Roma 10 giugno 2016 

      Importo da versare: 258,22 Euro            
 
 

centro di costo DIR/FOD/MGZIS 
 



- Evento formativo n.733- 161727 Ed.1. “ Organizzazione e utilizzo di dataset di dati anamnestici 
ed esiti diagnostici: raccolta ed archiviazione dei dati  “ 
IZS Lazio e Toscana, Roma 21 e 28 giugno 2016 

      Importo da versare: 258,22 Euro            
 

centro di costo DIR/FOD/MGZIS 
 
 
 

- Evento formativo n.733- 162085 Ed.1. “ Elementi di filogenesi molecolare  “ 
IZS Lazio e Toscana, Roma 7-8 giugno 2016 

      Importo da versare: 258,22 Euro            
 

centro di costo DIR/FOD/MGZIS 
 
 
 

- Evento formativo n.733- 162088 Ed.1. “  Corso di aggiornamento per i referenti della qualità  
e responsabili delle prove di laboratorio “ 
IZS Lazio e Toscana, Roma 14-15 giugno 2016 

      Importo da versare: 258,22 Euro            
 
 

centro di costo DIR/FOD/MGZIS 
 
 
 

2.  Di dare atto che l’importo totale di €  2.630,80  viene così ripartito per centro di costo:  
 
centro di costo DIR/FOD/MGZIS:   € 2.630,80 
 
  
 

"AGENZIA NAZIONALE PER I SERVIZI SANITARI REGIONALI  ASSR SERV. TESOR" 
Codice IBAN IT69U0100003245348300150983 
Il codice fiscale dell'Agenzia Nazionale per i Servizi Sanitari Regionali è il seguente: 97113690586 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
                                                                                                          F.to  ( Dott. Ugo Della Marta ) 


